
Uchwała Nr XIII/71/2015 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 30 grudzień 2015 r. 
 

w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
  
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2023r. poz. 594 ze zm.), art. 212, 214, 215,217,222,235-237,258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o 
finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 ze zm.), Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje: 
 
  
§ 1 W uchwale Nr IV/14/2015 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 23.01.2015r. w 
sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2015 rok, zmienionej : - Uchwałą Nr V/20/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 06.03.2015 r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- Uchwałą Nr VI/25/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.03.2015 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok,  
- Zarządzeniem Nr 23/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 28.04.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Uchwałą Nr VII/29/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 08.05.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Zarządzeniem Nr 26/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 22.05.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, - Uchwałą Nr VIII/37/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.06.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, - Uchwałą Nr IX/44/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 19.08.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Zarządzeniem Nr 32/2015 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 31.08.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Uchwałą Nr X/51/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 29.09.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, 
- Uchwałą Nr XI/54/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 30.10.2015r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, - Uchwałą Nr XII/60/2015 Rady Gminy Kraszewice z dnia 27.11.2015r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok, wprowadza się następujące zmiany: 



   1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 91.229,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 1 otrzymuje brzmienie :  „Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 13.850.150,53 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 12.491.619,53 zł, b)  dochody majątkowe w kwocie 1.358.531,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1.”  2. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 91.229,00 zł, w związku z czym § 1 
ust 3 otrzymuje brzmienie :  „Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 13.550.461,53 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 11.873.779,53 zł, w tym: 2 wydatki majątkowe w kwocie 1.676.682,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.”  

3. Dokonuje się zmian w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami polegających na 
przeniesieniu pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów w zakresie określonym w załączniku nr 3.  

4. Zwiększa się dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych o kwotę 7.300,00 zł, oraz wydatki na realizację zadań 
określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych o kwotę 9.950,00 zł.  

 5. Uchwala się zmiany w wysokości dotacji udzielanych z budżetu gminy, w związku z czym § 1 ust. 10 otrzymuje nową treść : 
 „10. Uchwala się dotacje : 

1) podmiotowe, dla : 
a) instytucji kultury w kwocie 50.000 zł, b) publicznych jednostek systemu oświaty w kwocie 237.500 zł, 2) celowe, na  : 
a) pokrycie kosztów uczęszczania do przedszkola w Grabowie nad Prosną dzieci z terenu naszej gminy w kwocie 17.600 zł, 
b) budowę przydomowych oczyszczalni ścieków w kwocie 13.500 zł, c) zadania w zakresie sportu w kwocie 61.000 zł, 

 zgodnie z załącznikiem nr 4”.   
 



6. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 180.000 zł do kwoty 1.676.682 zł w związku z czym zmienia się § 1 ust 11 który otrzymuje treść :   „Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.676.682 zł, zgodnie 
z załącznikiem nr 5.” 

 
 § 2. Dokonuje się zmian w następujących załącznikach : 1) w Załączniku nr 1 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do 

niniejszej Uchwały, 2) w Załączniku nr 2 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 2 do 
niniejszej Uchwały, 

3) w Załączniku nr 3 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 3 do 
niniejszej Uchwały, 4) w Załączniku nr 6 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 4 do niniejszej Uchwały, 

5) w Załączniku nr 7 w/w Uchwały, zgodnie z Załącznikiem nr 5 do niniejszej Uchwały. 
  
  § 3 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice.  
§ 4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   



 Uzasadnienie do Uchwały nr XIII/71/2015 
Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 grudzień 2015r. 

  
w sprawie: zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2015 rok. 
 
Zwiększa się dochody i wydatki budżetu o kwotę 91.229 zł, w wyniku: 
1. zawarcia z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego dwóch umów o udzieleniu pomocy finansowej na realizację projektów w ramach programu Wielkopolska Odnowa Wsi łącznie na kwotę 10.000 zł. 
2. zwiększa się dochody z tytułu podatku od nieruchomości od osób fizycznych o kwotę 30.00,00 zł, 
3. zwiększa się dochody z tytułu wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu o kwotę 7.300 zł, 
4. zwiększa się dochody z tytułu opłat za żywienie dzieci w Szkole Podstawowej w Kuźnicy Grabowskiej o kwotę 5.000 zł, oraz w Przedszkolu 

o kwotę 148 zł, 
5. zwiększa się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami o kwotę 20.000 zł, 
6. dochody z tytułu wpływu z opłat i kar za korzystanie ze środowiska o kwotę 10.000 zł, 
7. zawarcia z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu umowy dotacji na realizację przedsięwzięcia 

„Opracowanie Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Kraszewice” w kwocie 8.781 zł, 
8. w wydatkach budżetu w zakresie wydatków bieżących zmniejsza się plan w 

rozdziałach : - gospodarka nieruchomościami o 8.300 zł, 
- plany zagospodarowania przestrzennego o 10.000 zł, - urzędy wojewódzkie o 40.000 zł, 
- obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek jst o 10.000 zł, 
- świadczenia społeczne zasiłki jednorazowe o 7.000 zł, - świadczenie usług opiekuńczych o 2.900 zł, 
- biblioteki o 18.000 zł, 9. w wydatkach budżetu w zakresie wydatków majątkowych zmniejsza się 
plan wydatków na zadanie: - „Modernizacja stacji uzdatniania wody w Kraszewicach wraz z podłączeniem ujęcia wody Renta” o 100.000 zł, 
- „Budowa drogi gminnej w m. Jelenie Folusz do posesji pp. Puchałów” o 80.000 zł, 



10. w wydatkach budżetu w zakresie wydatków bieżących zwiększa się plan w rozdziałach : - rolnictwo i łowiectwo o 1.217 zł 
- dostarczanie wody o 30.100 zł, 
- rady gmin o 10.800 zł, 
- urzędy gmin o 56.477 zł, - obsługa sołtysów o 500 zł, - ochotnicze straże pożarne o 15.660 zł, 
- dowozy uczniów do szkół o 63.200 zł - przeciwdziałanie alkoholizmowi o 9.950 zł, 
- domy pomocy społecznej o 2.000 zł, 
- wspieranie rodziny o 400 zł, 
- ośrodki pomocy społecznej o 15.500 zł, -gospodarka ściekowa o 13.400 zł, - gospodarka odpadami o 26.800 zł, 
- ochrona powietrza atmosferycznego o 8.781 zł, - oświetlenie ulic, placów i dróg o 55.600 zł.  

11. dokonuje się zmian w wydatkach budżetu polegających na przeniesieniach kwot pomiędzy paragrafami w ramach rozdziałów i działów. 


